
 

 
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«06» березня 2025 року                                                                                           № 1106 - VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до  Програми підтримки розвитку малого і 

середнього підприємництва Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2024 – 2025 роки, затвердженої 

рішенням Лиманської селищної ради від 18 квітня 2024 року №897-VIII 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   

положень Бюджетного кодексу України, Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного та соціального розвитку України», наказу 

Міністерства економіки України від 04 грудня 2006 року №367 «Про затвердження 

Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення регіональних цільових програм, 

моніторингу та звітності про їх виконання», враховуючи рішення виконавчого комітету 

Лиманської селищної ради №73/25-СР від 04 березня 2025 року «Про погодження 

внесення змін та доповнень до Програми підтримки розвитку малого і середнього 

підприємництва Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району 

Одеської області на 2024 – 2025 роки, затвердженої рішенням Лиманської селищної ради 

від 18 квітня 2024 року №897-VIII», висновки та рекомендації постійної комісії з питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  регуляторної 

політики, Лиманська селищна  рада   

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та доповнення до Програми підтримки розвитку малого і середнього 

підприємництва Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району 

Одеської області на 2024 – 2025 роки, затвердженої рішенням Лиманської селищної ради 

від 18 квітня 2024 року №897-VIII, а саме:  

1.1. Викласти пункт 5.4 Програми в новій редакції згідно з додатком 1 до даного 

рішення.  

1.2. Викласти додатки 1, 2, 3 до Програми в новій редакції (додаються). 

1.3. Вважати такими, що втратили чинність додатки 1, 2, 3 до Програми, затверджені 

рішенням Лиманської селищної ради від 18 квітня 2024 року №897-VIII. 

2.Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах затверджених 

бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на відповідний рік» із змінами та доповненнями. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  регуляторної 

політики. 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                Віктор БАКЛАНОВ 

 

 



 

 
 

Додаток 1 

до рішення Лиманської селищної ради 

                                                                                 № 1106 - VІІІ від «06» березня 2025 року 

  

5.4. Формування інфраструктури підтримки підприємництва.  

Цей розділ програми спрямований на спрямування діяльності Центру надання 

адміністративних на підтримку підприємництва, а також сприяння у створенні нових 

об’єктів, діяльність, яких є важливою умовою забезпечення фінансової, матеріально-

технічної, інформаційної, технологічної, консультативної, маркетингової, кадрової й 

освітньої підтримки суб’єктів малого і середнього підприємництва. Важливим напрямком 

є розвиток інфраструктури підтримки підприємництва з метою надання допомоги 

суб’єктам господарювання на початковому етапі діяльності в подоланні труднощів, 

пов’язаних з відсутністю достатніх знань з питань ведення бізнесу, управлінського 

досвіду, комерційної інформації тощо.   

Надання гранту з селищного бюджету громади - підтримка підприємців громади у 

створенні та розвитку переробних підприємств вторинної сировини (переробка відходів, також 

вторинна переробка, ресайклінг, рециклювання й утилізація відходів - будь-

які технологічні операції, пов'язані зі зміною фізичних, хімічних або біологічних 

властивостей відходів, з метою підготовки їх до екологічно безпечної переробки, 

утилізації чи зберігання) шляхом надання фінансування на придбання обладнання, введення 

його в експлуатацію, а також стимулювання створення нових робочих місць, розвитку 

економіки регіонів і забезпечення стабільної діяльності підприємств. 

Переробка відходів являє собою проактивний підхід до сталого життя та 

збереження навколишнього середовища шляхом зменшення відходів і мінімізації 

навантаження на природні ресурси. Переробка відходів передбачає повторне 

використання та повернення в економіку продуктів, що є похідними різноманітних 

відходів, наприклад, папір з опалого листя чи макулатури; цементні композити та цінні 

хімікати з пластикових відходів; біопаливо й біополімери з відходів сільського 

господарства[2]; паливо, енергія та інші продукти зі стічних вод та побутових відходів. 

«Відходи як ресурс» є одним з основних принципів циркулярної 

економіки та сталого розвитку.  

Грант може бути використаний на придбання основних засобів виробництва, таких як 

верстати та технологічне обладнання, їх доставку та введення в експлуатацію. У разі отримання 

гранту учасники зобов’язані створити від 3 до 25 робочих місць залежно від суми гранту, 

здійснювати діяльність не менше трьох років і сплачувати податки, зокрема за 

працевлаштування робітників. 

Участь у гранті можуть взяти майбутні підприємці, діючі ФОП або юридичні особи, які 

обов’язково зареєстровані та провадять свою діяльність на території Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області, не перебувають під 

санкціями, щодо яких не порушено справи про банкрутство, немає рішення суду про 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%96%D0%B4%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BB%D1%96%D0%B4
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%B2%D0%BA%D1%96%D0%BB%D0%BB%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D1%96_%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%82_(%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B0)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%BF%D1%96%D1%80
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D1%83%D0%BB%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D0%B1%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BC
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D1%96%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B2%D0%BE
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D1%96%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%96%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%96%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B3%D0%BE%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%96%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B3%D0%BE%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BA%D0%B0_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%96%D0%B2#cite_note-:1-2
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B2%D0%BE
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D1%96%D1%87%D0%BD%D1%96_%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%96_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D0%B8%D1%80%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8F%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D0%B8%D1%80%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8F%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%BA


 

 
 

притягнення до кримінальної відповідальності за корупцію, а також які не мають 

заборгованості перед бюджетом. 

Подання заявок на гранти відбувається до 15 червня поточного року. Лиманська селищна 

рада розглядає заявку протягом 40 робочих днів після завершення кінцевого строку подання. 

Рішення приймається на підставі: оцінки бізнес-плану, співбесіди та результатів перевірки 

ділової репутації. Заяви подані без бізнес-плану та без підтверджувальної документації, щодо 

реєстрації та провадження своєї діяльності на території Лиманської селищної територіальної 

громади не розглядаються. 

Фінансування проєкту - грант покриває не більше 40% витрат, а решта 60% 

забезпечується власними коштами отримувача. Сума гранту на одного отримувача складає не 

менше 20,0 тис.грн. та не більше 100,0 тис.грн.. 

До 30 грудня поточного року підприємство надає звіт про придбані основні засоби 

виробництва та створені робочі місця. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Додаток 1 

до Програми підтримки розвитку 

малого і середнього підприємництва 

Лиманської селищної територіальної 

громади Роздільнянського району 

Одеської області на 2024 – 2025 роки 

 
ПАСПОРТ 

Програми підтримки розвитку малого і середнього підприємництва  

Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району 

Одеської області на 2024-2025 роки 

 Загальна характеристика регіону: 

1. Площа території (кв. км) 253,4 

 Кількість населення (осіб)   14372 

 Специфіка сільгоспвиробництво 

2. Головний розробник Програми 

Співрозробники 

Лиманська селищна рада, представники 

малого та середнього бізнесу 

3. Мета Програми Головною метою є  створення сприятливих 

умов для максимально повної реалізації 

потенціалу  малого і середнього 

підприємництва в громаді, забезпечення 

сталого розвитку, зайнятості населення, 

створення інвестиційного клімату, 

підвищення  рівня  доходів  громадян 

4. Перелік пріоритетних завдань   Забезпечення дотримання принципів 

державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності, залучення 

громадськості до всіх процедур прийняття 

регуляторних актів та відстеження 

результативності їх  дії; - удосконалення 

системи інформаційної та ресурсної 

підтримки суб’єктів малого і середнього 

бізнесу; - залучення до зайняття бізнесом 

широких верств населення, підвищення 

професійного рівня суб’єктів господарської 

діяльності; - заохочення суб’єктів 

господарювання до створення нових робочих 

місць; - вивчення можливостей розширення 

механізмів фінансово-кредитної та 

інвестиційної підтримки суб’єктів 

підприємництва, у тому числі за рахунок 

міжнародної технічної допомоги; -  

налагодження партнерської,  конструктивної 

співпраці  селищної ради, її виконавчих 

органів та громадських організацій 

підприємців; - сприяння формуванню 

розвинутої інфраструктури підтримки 

підприємництва, зорієнтованої на надання 

комплексних та доступних послуг; - 



 

 
 

залучення суб’єктів малого і середнього 

підприємництва до реалізації актуальних 

завдань соціально-економічного розвитку 

громади - СПРИЯННЯ РЕЄСТРАЦІЇ 

ТІНЬОВОГО БІЗНЕСУ ТА ЗАПОБІГАННЯ 

НЕЗАДЕКЛАРОВАНІЙ ПРАЦІ В ГРОМАДІ  

5. Очікувані кінцеві результати від 

реалізації Програми в динаміці 

змін цільових показників 

Дані станом на 

початок дії 

Програми 

 

Очікувані показники 

(прогноз) 

 

 Кількість діючих малих та 

середніх підприємств 

553 583 

 Кількість фізичних осіб 

підприємців    

404 434 

 Кількість підприємців, що 

пройдуть підготовку, 

перепідготовку та підвищення 

кваліфікації  (осіб)  

20 40 

6. Терміни і етапи реалізації 

Програми 

2024-2025 

7. Основні джерела фінансування Бюджет територіальної громади, кошти 

інвесторів, ресурси вітчизняних та 

міжнародних фінансових установ  та 

організацій.  

 

8. Система організації контролю 

за виконанням Програми 

Оперативний моніторинг виконання заходів 

Програми, розгляд виконання заходів на 

засіданнях з питань розвитку підприємництва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Додаток 2 

до Програми підтримки розвитку 

малого і середнього підприємництва 

Лиманської селищної територіальної 

громади Роздільнянського району 

Одеської області на 2024 – 2025 роки 

 

                                    

    Ресурсне забезпечення  

Програми підтримки розвитку малого і середнього підприємництва Лиманської 

селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області на 

2024 – 2025 роки 

Обсяг коштів, які пропонується  

залучити на виконання програми 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

Усього витрат  

на виконання 

Програми(тис. грн.) 

2024 2025  

Обсяги ресурсів всього, в тому 

числі : 

   

Бюджет Лиманської селищної  

територіальної програми  

20,0 120,0 140,0 

інші джерела     

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Додаток 3 

до Програми підтримки розвитку малого 

 і середнього підприємництва Лиманської  

селищної територіальної громади Роздільнянського  

району Одеської області на 2024 – 2025 роки 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми підтримки розвитку малого і середнього підприємництва Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області на 2024 – 2025 роки 

№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходу Термін 

виконанн

я 

Виконавці Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня тис. грн 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 7  

1.  Створення сприятливого середовища для розвитку малого і середнього підприємництв 

1.1. Забезпечення 

інституційної 

підтримки 

діяльності об’єктів 

інфраструктури 

підтримки 

підприємництва 

Сприяння діяльності та створенню нових 

об’єктів інфраструктури підтримки 

підприємництва  

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців 

Збільшення 

кількості об’єктів 

інфраструктури 

підтримки  

підприємництва 

Сприяння розвитку молодіжного 

підприємництва та стартапів 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців 

Збільшення 

кількості суб’єктів 

молодіжного  

підприємництва 



 

 
 
1.2. Сприяння розвитку 

елементів 

інфраструктури 

підтримки 

підприємництва  

Моніторинг грантових програм, спрямованих 

на сприяння розвитку малого 

підприємництва, та розповсюдження 

інформації 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців 

Збільшення 

кількості суб’єктів 

малого та 

середнього 

підприємництва 

Проведення моніторингу кількості та площі 

вільних нежитлових приміщень комунальної 

власності з метою передачі їх для потреб 

підприємницької діяльності 

2024-

2025 рр. 

Відділ у справах 

майна селищної 

ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння розвитку 

малого та 

середнього бізнесу 

1.3. Надання суб’єктам 

малого і середнього 

підприємництва 

інформаційно- 

консультаційної 

підтримки 

Здійснення роз’яснювальної роботи із 

суб’єктами підприємництва шляхом 

проведення семінарів, вебінарів, «круглих 

столів», «гарячих ліній», брифінгів тощо з 

питань податкового, трудового законодавства 

та легалізації трудових відносин 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння розвитку 

малого та 

середнього бізнесу 



 

 
 

Проведення інформаційно-роз’яснювальної 

роботи з суб’єктами господарювання з питань 

соціально-трудових відносин, негативного 

впливу «тіньової» зарплати та несвоєчасної 

виплати зарплати на рівень життя населення 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Створення нових 

робочих місць у 

сфері малого та 

середнього бізнесу 

1.4 Впорядкування 

нормативно- 

правового 

забезпечення 

підприємницької 

діяльності та 

здійснення 

державної 

регуляторної 

політики 

Забезпечення здійснення державної 

регуляторної політики в громаді:  

- планування діяльності з підготовки проєктів 

регуляторних актів;  

- оприлюднення проєктів регуляторних актів 

ЗМІ або на офіційному веб-сайті Лиманської 

селищної ради та проведення їх громадського 

обговорення;  

- проведення аналізу регуляторного впливу 

розроблених регуляторних актів;  

- здійснення відстеження результативності 

чинних регуляторних актів;  

- забезпечення постійного оновлення 

електронного реєстру чинних регуляторних 

актів 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

2024р. –  

20,0 тис.грн. 

2025р. – 

20,0 тис.грн. 

Врегулювання 

нормативно-

правової бази 



 

 
 

Залучення суб’єктів малого і середнього 

підприємництва, громадських об’єднань 

підприємців до участі в розробці та 

публічному обговоренні проєктів 

регуляторних актів, які мають суттєвий вплив 

на підприємницьку діяльність 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Врегулювання 

нормативно-

правової бази 

1.5. Спрощення умов 

для ведення 

бізнесу, в тому 

числі шляхом 

забезпечення 

надання 

максимальної 

кількості послуг 

Забезпечення ефективного функціонування 

Центру надання адміністративних послу 

2024-

2025 рр. 

Центр надання 

адміністративни

х послуг 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння у наданні 

максимальної 

кількості послуг 

Проведення моніторингу надання 

адміністративних послуг та підготовка 

аналітичної інформації 

2024-

2025 рр. 

Центр надання 

адміністративни

х послуг 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння у наданні 

максимальної 

кількості послуг 



 

 
 
1.6. Дотримання 

законодавства з 

питань захисту 

економічної 

конкуренції 

Погодження з Одеським обласним 

територіальним відділенням 

Антимонопольного комітету України 

проєктів рішень, які можуть призвести до 

обмеження, недопущення, усунення чи 

спотворення конкуренції 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння у 

забезпеченні 

конкурентних засад 

  Вдосконалення та поширення практики 

запровадження конкурсних засад в наданні 

суб’єктам господарювання права 

здійснювати господарську діяльність: - з 

утримання житлових будинків; - з 

перевезення пасажирів; - вивезення твердих 

побутових відходів 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння у 

забезпеченні 

конкурентних засад 

1.7. Розширення 

можливостей 

доступу суб’єктів 

малого і середнього 

підприємництва до 

фінансових 

ресурсів, в тому 

числі залучення 

проєктів 

міжнародної 

технічної допомоги 

Співпраця з міжнародними донорськими 

організаціями, кредитними установами щодо 

надання грантової підтримки, кредитних 

коштів суб’єктам малого і середнього 

підприємництва 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння у 

залученні 

інвестицій 



 

 
 
1.8. Надання грантів 

для переробних 

підприємств 

Надання гранту з селищного бюджету 

громади - підтримка підприємців громади у 

створенні та розвитку переробних 

підприємств вторинної сировини 

(переробка відходів, також вторинна 

переробка, ресайклінг, рециклювання й 

утилізація відходів - будь-

які технологічні операції, пов'язані зі 

зміною фізичних, хімічних або 

біологічних властивостей відходів, з 

метою підготовки їх до екологічно 

безпечної переробки, утилізації чи 

зберігання) шляхом надання фінансування 

на придбання обладнання, введення його в 

експлуатацію, а також стимулювання 

створення нових робочих місць, розвитку 

економіки регіонів і забезпечення стабільної 

діяльності підприємств. 

2025рік Лиманська 

селищна рада, 

структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

2025р. – 

100,0 

тис.грн. 

Сприяння у 

залученні 

інвестицій 

1.9 Створення нових 

робочих місць 

Створення суб’єктами господарювання нових 

робочих місць за пріоритетними для громади 

напрямками розвитку підприємницької 

діяльності для працевлаштування 

безробітних 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради, 

Роздільнянська 

філія Одеського 

обласного центру 

зайнятості   

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння 

зайнятості 

населення 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%96%D0%B4%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BB%D1%96%D0%B4
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BB%D1%96%D0%B4


 

 
 

  Проведення інформаційних та орієнтацій- 

них семінарів, лекцій, тренінгів, «круглих 

столів» щодо можливостей організації 

самозайнятості, започаткування 

підприємницької діяльності (у т.ч. у 

дистанційному форматі 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради, 

Роздільнянська 

філія Одеського 

обласного центру 

зайнятості 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння 

зайнятості 

населення 

2. Популяризація підприємницької культури та розвиток підприємницьких навичок 

2.1. Формування 

позитивного іміджу 

підприємців, 

підвищення їх 

соціальної 

відповідальності, 

сприяння розвитку 

соціального 

підприємництва 

 

 

 

Популяризація підприємництва із залученням 

представників малого і середнього 

підприємництва, зокрема шляхом презентації 

успішних бізнес- проекті 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння у 

створенні 

позитивного іміджу 

підприємців 

Створення розділу «Підприємці. Історії 

успіху» на офіційному веб-сайті Лиманської 

селищної ради з метою популяризації та 

поширення позитивного досвіду розвитку 

підприємництва 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння у 

створенні 

позитивного іміджу 

підприємців 

Залучення суб’єктів мікро-, малого і 

середнього підприємництва до участі у 

ярмарковій і святковій торгівлі, в тому числі з 

продажу населенню сільськогосподарської 

продукції і продукції її переробки 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців 

Сприяння у 

створенні 

позитивного іміджу 

підприємців 

2.2. Стимулювання 

зайнятості 

населення та 

самозайнятості 

Сприяння професійному розвитку та 

самостійній зайнятості населення у сфері 

малого і середнього бізнесу за допомогою 

сучасного профконсультаційного сервісу та 

залучення до освітніх онлайн платформ 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради, 

Роздільнянська 

філія Одеського 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння 

зайнятості 

населення 



 

 
 

служби зайнятості, а також інших навчальних 

програм, онлайн курсів 

обласного центру 

зайнятості 

  Організація навчання безробітних основам 

підприємницької діяльності та за професіями, 

які сприяють започаткуванню власної справи 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради, 

Роздільнянська 

філія Одеського 

обласного центру 

зайнятості 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння 

зайнятості 

населення 

Проведення роботи щодо популяризації 

підприємництва в навчальних закладах міста 

(тренінгові заходи, освітні курси, олімпіади з 

підприємництва, семінари, майстер-класи, 

екскурсії на підприємства тощо) 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради, 

заклади освіти 

громади,  

Роздільнянська 

філія Одеського 

обласного центру 

зайнятості 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння 

зайнятості 

населення 

Залучення внутрішньо переміщених осіб та 

інших вразливих категорій населення до 

участі у семінарах та профорієнтаційних 

заходах з метою мотивації до зайняття 

підприємницькою діяльністю 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради, 

Роздільнянська 

філія Одеського 

обласного центру 

зайнятості 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння 

зайнятості 

населення 



 

 
 
  Залучення до підприємницької діяльності 

осіб з інвалідністю шляхом проведення 

навчальних семінарів, тренінгів, курсів з 

питань працевлаштування та розвитку 

підприємницької діяльності. Надання 

фахових консультацій, організація ярмарків 

вакансій 

2024-

2025 рр. 

Структурні 

підрозділи 

Лиманської 

селищної ради, 

Роздільнянська 

філія Одеського 

обласного центру 

зайнятості 

Селищний  

бюджет 

В межах 

кошторису 

виконавців  

Сприяння 

зайнятості 

населення 

 

 

 

 

  

  

  

  

 


